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Shogeria " SHALA-TRANS " Sh p k Durres
Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2008

(shumat ne Leke)
Nr. Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2008 Viti 2007
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra 1
1 Mjete monetare 2 1,299,085 -
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tr 3
(i) Derivativet 4 -
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 5
Totali 2 1,299,085 -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 8 87,306,556
(i1) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ) - -
(1ii) Instrumente te tjera borxhi 10
(iv) Investime te tjera financiare 11
Totali 3 87,306,556 -
4 Inventari 13
@i) Lendet e para 18 - -
(ii) Prodhim ne proces 15
(iii) Produkte te Gatshme 16 - -
(vi) Mallra per rishitje 17 3,500,000 -
) Parapagesat per furnizime 18 -
Totali 4 3,500,000 -
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 20
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 21
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22
Totali - -
Totali i Aktiveve afatshkurtra (I) 92,105,641 -
II Aktivet afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata 25
i) Aksione dhe pjesem. te tjera ne njesite e kontr. 26
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 27
(iii) Aksione dhe letra me vlere 28
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 29
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale 31
@) Toka 32
(ii) Ndertesa 33
(iii) Makineri dhe pajisje 34 7,228,430 -
(iv) Aktive te tjera afatgjata mater. (me vleren kont.) 35
Totali 2 7,228,430 -
3 Aktivet biologjike afatgjata 37
4 Aktivet afatgjata jomateriale 38
i) Emri i mire 39
(ii) Shpenzime te zhvillimit 40
(iii) Aktive te tjera jomateriale 41
Totali 4
5 Kapitali aksionar i papaguar 43
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 44
Totali i aktiveve afatgjata (II) 7,228,430 -
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 99,334,071 -




DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurtera
1 Derivativet
2 Huamarrjet

@) Huate dhe obligacionet afatshkurtera
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2
3 Huate dhe parapagimet
@) Te pagueshme ndaj furnitoreve

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve

(iii) Detyrime tatimore

(iv) Hua te tjera

) Parapagimet e arketuara
Totali 3

4 Grande dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkurtera (I)

II Detyrimet Afatgjata
1 Hua Afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1

2 Huamarje te tjera Afatgjata
3 Provizione Afatgjata
4 Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (IT)

IIT KAPITALI
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit
5 Aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva Statutore
7 Rezerva Ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitime te pa shperndara
10 Fitim ( Humbj) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (III)

47
48
49
50
51
52

54
59
56
57
58
59

61
62

64
65
66
67

69
70
71

74
735
76
77
78
79
80
81
82
83
84

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+1II)

9,851,656
659,922
1,673,217
74,850,270

87,035,065

87,035,065

100,000

12,199,006

12,299,006

99,334,071




Shogeria " SHALA-TRANS " Sh p k Durres
Llogaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2008

(shumat ne Leke)
Viti 2008 Viti 2007
Shen
1 Shitjet neto 97,931,577 -
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces - -
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar - -
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (80,509,157) -
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (872,673) -
7 Shpenzime te personelit
7.1 Pagat e personelit (2,183,575) -
7.2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore (473,835) -
7.3 Shpenzime per pensionet
8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (169,907) -
13,722,430 -
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 13,722,430 -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata
13 Te ardhura nga shpenzimet dhe interesat (624) -
13 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit (167,355) -
13 Rte ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (167,978) -
Fitimi (humbja) para tatimit 13,554,451 =
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (1,355,445) -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 12,199,006 =




Shogeria " SHALA-TRANS " Sh p k Durres

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2008

(shumat ne Leke)

L. Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

IL. Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese
II1. Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrie afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividendet e paguar

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

VITI 2008

VITI 2007

13,554,451

169,907

(87,306,556)

(3,500,000)
85,799,842
8,717,644

(120,222)

8,597,422

(7,398,337)

(7,398,337)

100,000

100,000

1,299,085

1,299,085



Shogeria " SHALA-TRANS " Sh p k Durres
Pasqyra e levigjes se kapitaleve te veta me 31 Dhjetor 2007 dhe 2008
(shumat ne 1 eke)

Rezerva ligjore
Kapitali aksionar statutore

Pozicioni me 31dhjetor 2006 - -

Fitimi i
pashperndare

Totali

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividendet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalit -

Emetimi i aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2007 - -

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividendet e paguar -
Rritje e rezerves se kapitalit 100,000.00 -
Aksione te thesarit te riblera

12,199,006.19

12,199,006.19

100,000.00

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 100,000.00 =

12,199,006.19

12,299,006.19




Pasqyrat Financiare 2008
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2008

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare te vitit 2007 jane riklasifikuar per tu
pershtatur prezantimit te pasqyrave financiare te vitit 2008, te cilat jane ndertuar sipas SNK-ve ge
po aplikohen per here te pare dhe ne menyre prospektive.

Per SHALA_TRANS “ Shpk
Administratori
(Mustafa Shaba)

SHALA TRANS sh.p.k Durres



“SHALA - TRANS” Shpk
NIPT: K82119504V
DURRES

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
Nr.1 Date 25.06.2009

Ortaku i vetem e Shogerise “SHALA TRANS” Shpk Durres, ne
mbledhjen ge zhvilloi me stafin drejtues te shogerise ne daten 25.06.2009,
analizuan shifrat e bilancit te shogerise per ushtrimin e mbyllur me
31.12.2008 dhe ne perfundim te saj, duke u bazuar edhe ne kerkesat e statutit
te shogerise, te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare” dhe ne ligjin 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te
Ardhurat” me ndryshimet perkatese vendosi:

1.Miratimin e llogarive vjetore (Gjendjet financiare) sipas bilancit me
31 Dhjetor 2008, si dhe te pasqyrave financiare qe i bashkangjiten bilancit.

2.Fitimi 1 vitit 2008 prej 12.189.006 lekesh te kaloje per te shtuar
“Rezerven per Investime”, per tu perdorur si burim per nevojat ne rritje per
investime te shogerise.

3.Fitimi I vitit 2008 prej 10.000 lekesh te kaloje per te krijuar
“Rezerven Ligjore” te barabarte me 10 % te Kapitalit Themeltar te
Shogerise.

Mbi kete baze te behen ndryshimet e duhura sipas akteve ligjore e
nenligjore ne fuqi.

Nje kopje e vendimit te ortakut te vetem te shoqerise, te depozitohet ne
Degen e Tatim Taksave ne Durres dhe nje ne QKR brenda afateve ligjore.

Durres me 25.06.2009

ORTAKU IVETEM
Mustafa SHABA




RAPORTI | EKSPERTIT KONTABEL
TE AUTORIZUAR

Mbi Pasqyrat Financiare

Te Shogerise:
"SHALA TRANS" sh.pk . Durres

Per Periudhen o

Shtator - Dhjetor 2008 @f& I §




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI PASQYRIMIN E GJENDJES FINANCIARE TE VITIT 2008
TE SHOQERISE “SHALA TRANS” sh. p.k.
DURRES

PER ORTAKUN E VETEM TE SHOQERISE'!

| NDERUAR Z. Mustafa SHABA !

Une kam audituar pasqyrat financiare bashkangijitur te shogerise “SHALA TRANS”
sh.p.k.., te cilat perbehen nga Bilanci Kontabel | dates 31 Dhjetor 2008, Pasqyra e Te
Ardhurave dhe Shpenzimeve, Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin e Vet dhe Pasqyra e
Flukseve te Parave, per vitin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave

te rendesishme kontabel dhe shenimeve te tjera anekse.
e PERGJEGJESIA E DREJTIMIT PER PASQYRAT FINANCIARE

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitien e singerte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me Ligjin nr.9928, dt.29.04.2004, “Per Kontabilitetin”
dhe me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi perfshin:
hartimin, zbatimin dhe mbajten e kontrollit te brendshem te pershtatshem mbi
pergatitien dhe paragitien e singerte te pasqyrave financiare pa anomali materiale te
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te

pershtatshme kontabel dhe kryerjen e vleresimeve kontabel te arsyeshme per rrethanat.
e PERGJEGJESIA E AUDITUESIT

Pergjegjesia ime eshte te shpreh nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar
ne auditimin tim. Auditimi u be ne perputhje me Standartet Kombetare te Auditimit. Keto

standarte kerkojne ge une te respektoj kerkesat e etikes dhe te planifikoj e te kryej




auditimin me qellim ge te marr nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare nuk

kane anomali materiale.

Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi
rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare.Procedurat e
zgjedhura varen nga gjykimi | audituesit, perfshire ketu dhe vleresimin e rrezigeve te

anomalive materiale ne pasqyrat financiare si pasoje e mashtrimit apo gabimit.

Kur vlereson keto rreziqe, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem
te entitetit mbi pergatitien dhe paraqitien e singerte te pasqgyrave financiare ne menyre

ge te planifikoje procedura te pershtatshme auditimi ne rrethanat perkatese te entitetit.

Auditimi gjithashtu ka te beje me vleresimin e pershtatshmerise se metodave
kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimve kontabel te bera nga drejtimi, si

dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Une besoj ge evidenca e auditimit ge une kam marre eshte e mjaftueshme dhe e

pershtatshme per te dhene bazat per opinionin tim te auditimit.

e OPINIONI:

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare paragesin ne menyre te sinqgerte, ne te
gjitha aspektet materiale, gjendjen financiare te Shoqgerise “SHALA TRANS”

sh.p.k. me 31 Dhjetor 2008, te rezultatit te saj financiar dhe te flukseve te saj te
parase per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje me Standartet Kombetare te

Raportimit Financiar.

Adresa: Audituese e Pavarur

Lagja nr.3, Rruga Monun Nadire HYSENI
Cel. 069 23 97 381

Durres me, 30.03.2009 EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR
AL HYSENI )
Y ,&Q.b@

' ES ALBANY 2




